A partir de 1º de maio de 2011, ficam assegurados aos empregados 
abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho os seguintes pisos salariais: 

A)     Faxineiros (as) e Ascensoristas: R$ 700,05 (setecentos reais e cinco centavos); 
B)     Vigias, Porteiros e Garagistas: R$ 748,44 (setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos); 
C)     Zeladores: R$ 822,96 (oitocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos); 
D)    Fiscais de pisos de shoppings em condomínios comerciais: R$ 822,96 (oitocentos e vinte e dois reais e noventa 

e seis centavos); 
E)     Auxiliar Administrativo: R$ 747,36 (setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos); 
F)     Porteiro Rondista, para condomínios Horizontais com área superior a 10.000 m² (dez mil metros quadrados): R$ 

782,45 (setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). 
G)    Institui-se a função de jardineiro e piso salarial para condomínios Horizontais com área superior a 10.000 m² 

(dez mil metros quadrados): R$ 748,44 (setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

Parágrafo Único - PAGAMENTO DAS DIFERENÇAS SALARIAIS: Eventuais diferenças salariais dos meses de 
Maio de 2011 decorrentes da aplicação da presente Convenção Coletiva de Trabalho deverão ser quitadas 
conjuntamente com o pagamento dos salários do mês de Junho de 2011.